* * * * *

7. Nullus in prophanis rebus rei alicujus iudicium sibi dicendum, quem non Regia majestas constituerit, sumito: Regisque solius nomine ius omne administrator, conventus indicuntor, conciliaque convocantor.

* * * * *

10. Si quis quempiam, cujus ipse sumptibus aut victu non alitur quotidiano, seu ad publicum conventum seu ad forum numdinasve comitatus ut assecla fuerit, capitis reus esto.

[BISHOP FOTHADH II.'S GIFT TO THE KELEDEI OF LOCHLEVEN.]

c. A.D. 1055. *A* (Northman) *Bishop of the Orkneys, sent by Adalbert Archbishop of Bremen*^a.

ADAM. BREM., III. 70.—Preterea Thurolfum quendam posuit (Adalbertus) ad Orchardas. Illuc etiam misit Johannem in Scotia ordinatum, et alium quemdam Adalbertum cognominem suum. [p. 176, ed. Pertz.]

^a Archbishop A.D. 1043-1070. Earlier in his Episcopate, "venerunt (ad Adalbertum) Islani, Gronlani, et Orchardum legati, petentes ut prædicatores illuc dirigeret, quod et fecit" (*ib.*, III. 23). The Orkneys are among the "insulæ quæ Hammaburfensem parrochiam respiciunt;" and Adalbert, "quamvis prius ab Anglorum et Scottorum Episcopis regerentur," yet, "iussu Papæ ordinavit Turolfum Episco-

pum in civitatem Blasconam, qui omnium curas ageret" (*ib.*, IV. 34, p. 209). So also the "Subscriptiones Episcoporum," in *Langebek*, III. 246. "Blascona" is unintelligible. Count Thorfin (ob. A.D. 1064) built his church in Orkney Mainland. And S. Magnus' church, built A.D. 1138, was at Kirkwall. See the *Vita S. Magni*, in *Pinkerton's VV. SS. Scot.*

A.D. 1055. ANN. TIGH., *in an.*—Maelduin mac Gillaodran Episcop Alban 7 ordan Gaedel o cleircib in Christo quievit [Mallduin son of Gillaodran, Bishop of Alban^a, the giver of orders to the clergy, died in Christ.]

^a See above under A.D. 963.

A.D. 1055 × 1059. REG. PRIOR. S. ANDR. — Tuadal Episcopus Sancti Andree contulit ecclesiam de Sconÿn [Scoonie, close to Markinch] prefatis viris religiosis [sc. Keledeis] devote et integre cum omni libertate et honore pro suffragiis oracionum. [p. 116.]

1059—1093. *Gift of Bishop Fothadh II. to the Keledei of Lochleven.*

REG. PRIOR. S. ANDR.—Modach^a filius Malmÿkel, uir piissime recordacionis, Episcopus Sancti Andree, cuius uita et doctrina tota regio Scotorum feliciter est illustrata, contulit Deo et Sancto Servano, et Keledeis heremitis apud insulam Louchleuen, in scola uirtutum ibidem degentibus, deuote et honorifice, cum prefatis libertatibus, ecclesiam de Hurkenedorath^b. Iste sunt antique prestacion's et canones, quas prefate ecclesie soluebant antiquitus, scilicet triginta panes decoctos cum antiqua mensura farine ibi apposita, et triginta caseos quorum quilibet facit chudreme, et octo male de brasco, et derchede male et ... chedher male. [p. 117.]